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Förvaltningens förslag till beslut 

Idrottsnämnden godkänner förvaltningens förslag till svar på remiss angående 

förvaltningsplan för Norra Östersjöns vattendistrikt. 

 

 

 

Olof Öhman Robert Sköld 

Förvaltningschef Avdelningschef 

 

 

Bakgrund 

Vattenförvaltningsarbetet enligt EU:s ramdirektiv för vatten bedrivs i 6-års cykler där 

varje cykel avlutas med ett beslut om förvaltningsplan, miljökvalitetsnormer samt 

åtgärdsprogram med tillhörande miljökonsekvensbeskrivning. Den första 

förvaltningscykeln avslutades 2009, den andra kommer att avslutas 2015.  

 

Som delmoment inför framtagandet av förvaltningsplanerna för den tredje cykeln, för 

perioden 2015-2021, genomför Sveriges fem vattenmyndigheter nu offentliga samråd. 

När förvaltningsplanen ska revideras tas ett arbetsprogram fram som beskriver arbetet 

med vattenförvaltningen och tydliggör ansvar och roller. I tidtabellen anges när 

samverkan sker under cykeln.   
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Synpunkter från samrådet tas med i det fortsatta arbetet. Inkomna svar kan leda till 

omprioriteringar och bidra till att nya frågor lyfts in i arbetet 

 

 

Ärendet 

Vattenmyndigheten för Norra Östersjöns vattendistrikt vill samråda om 

arbetsprogram, tidtabell och väsentliga frågor inför vattendistriktets 

förvaltningsplan för åren 2015-2021. Myndigheten vill också ha synpunkter på 

behov, omfattning och detaljeringsgrad på miljökonsekvensbeskrivningen för 

kommande förvaltningsplan. I ärendet finns också ett antal frågor att besvara.  

 

De områden man önskar synpunkter på kan sammanfattas enligt följande: 

 Särskilda utmaningar i vattendistriktet  

 Samverkan för att säkra vattenkvalitet 

 Övervakning 

 Kartläggning och analys 

 Miljökvalitetsnormer 

 Åtgärdsprogram 

 Utkast till miljökonsekvensbeskrivning 

 

Dokumentet i sin helhet finns på vattenmyndighetens webbplats, 

www.vattenmyndigheterna.se. 

 

Ärendets beredning 

Förslag till remissvar är framtaget av driftavdelningen. 

 

http://www.vattenmyndigheterna.se/
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Förvaltningens synpunkter 

I förhållande till remissens frågeställningar, som vill få svar på en övergripande 

stuktur, ser sig idrottsförvaltningen som en planerande och utförande förvaltning 

med goda möjligheter att samråda.   

Idrottsförvaltningen ingår i styrgrupp och samverkansgrupper för Stockholms 

vattenprogram. I grupperna pågår bland annat ett arbete med att revidera 

Stockholms vattenprogram och att ta fram en ny dagvattenstrategi för Stockholm. 

Förvaltningsplanen för Norra Östersjöns vattendistrikt ska vara vägledande i dessa 

arbeten. Ett nödvändigt dokument för planerare och vid prioritering av åtgärdar.  

 

Vattenmyndigheten är fortfarande i ett uppbyggnadsskede med många frågor som 

återstår att lösa. Det är tveksamt om nästa förvaltningsplan kan ge vägledning i 

kommunens åtgärdsarbete. Arbetet under denna förvaltningsperiod har bland annat 

varit att utveckla dataunderlag, förbättra datahanteringen och koppla ihop 

nationella databaser för att kvalitetssäkra och kunna analysera tillgängliga 

vattendata. Här återstår att ta fram nödvändiga underlag och analyser, ett arbete 

som tar tid och kräver finansiering.    

 

I EU-kommissionens utvärdering av Sveriges nuvarande förvaltningsplaner 

framgår att övervakningen överlag är otillräcklig och därmed är det svårt att 

identifiera vilka åtgärder som behöver genomföras.  Vattenmyndigheten själva 

bedömer att åtgärdstakten behöver tiodubblas för att god ekologisk status ska 

kunna uppnås i distriktet.  

 

I väntan på myndighetens prioriteringar av områden och åtgärder är det svårt att 

arbeta vidare med delar av Stockholms vattenprogram. Idrottsförvaltningen har i 

många år varit aktiv i vattenarbetet med egna åtaganden för fiske, fiskevård, 

fisketillsyn och båtsport med inriktning på rekreation och naturvård. Inom dessa 

områden finns idag ett brett nätverk som förvaltningen kontinuerligt samråder med 

i olika frågor. Därtill kommer förvaltningens förvaltande av ett stort antal 

hamnanläggningar för fritidsbåtar med tillhörande utrustning och med ett ansvar 

för utbyggnaden av latrintömningsanläggningar och spolplattor.  

 

I Stockholms miljöprogram finns målsättningen att ”Mark- och vattenområden 

som är särskilt attraktiva för rekreation ska stärkas och utvecklas”. Dessa värden 

finns inte tydliggjorda i vattendistriktets förvaltningsplan. 

 

             

__________ 


